

**III. ATALA****EUSKAL HERRIKO AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA****Lan eta Enplegu Saila**

**Ebazpena, 2022ko irailaren 15ekoa, Bizkaiko lurraldeko Lan eta Gizarte Segurantzako ordezkariarena, 2023 urterako Bizkaiko Lurralde Historikoaren tokiko eta lurraldeko festen egutegia ezartzen duena.**

Eusko Jaurlaritzak, 56/2022 Lan eta Enplegu Sailaren maiatzaren 3ko Dekretuaren bidez (2022ko maiatzaren 13ko 92. EHAA) eta Autonomia Estatutuaren 12. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz. Euskal Herriarentzat eta urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 37.2 artikuluan (255. BOE, 2015eko urriaren 24koa) Langileen Estatutuaren Legearen Testu Bategina onartzen duen Lan Egutegia onartu du 2023. urteko Euskal Autonomia Erkidegoko oporrak.

Aipatutako 56/2022 Dekretuaren 1. artikulua ezartzen du 2023. urtean zehar Euskal Autonomia Erkidegoan lanegunik gabeko egun gisa hartuko direla laneko helburuarekin, ordaindutakoak eta berreskuraezinak, urteko igande guztietan eta jaietako:

- Urtarrilaren 6a, Errege eguna.
- Apirilaren 6a, Ostegun Santua.
- Apirilaren 7a, Ostiral Santua.
- Apirilaren 10a, Pazko Astelehena.
- Maiatzaren 1a, Langileen Eguna.
- Uztailaren 25a, Santiago Apostolua
- Abuztuaren 15a, Ama Birjinaren Jasokundea
- Urriaren 12a, Espainiako Jai Nazionala.
- Azaroaren 1a, Santu Guztien Eguna.
- Abenduaren 6a, Konstituzio Eguna.
- Abenduaren 8a, Andre Maria Sortzez Garbiaren eguna.
- Abenduaren 25a, Eguberri eguna

Era berean, Bizkaiko Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde Ordezkaria, maiatzaren 3ko 56/2022 Lan eta Enplegu Sailaren Dekretuaren 2.1 artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz (92. zenbakiko EHAA). 2022ko maiatzaren 13koa) eta Lan Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 07/2021 Dekretuaren 14.1.f artikuluan (2021eko urtarrilaren 29ko EHAA 21) Tokiko jaiegun hauek ezartzen ditu, bi mila eta hogeita bi urteko lanik gabekoak, ordaindutakoak eta berreskuraezinak:

**AGINTZEN DUT:**

1. Bizkaiko Lurralde Historikoan lan egiteko egun baliogabetzat jotzen diren 2023. urterako ordaindutako eta berreskuraezinak diren tokian tokiko bi (2) jai hauek zerrendatzen dira:

- Bizkaiko Lurralde Historiko osorako: uztailaren 31, Loiolako San Ignazio.
- Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerrri bakoitzerako:

1	Abadiño Maiatzaren 15a	Abadiño 15 de mayo
2	Abanto Zierbena Ekainaren 13a (San Antonio jaia)	Abanto y Ciérvana 13 de junio (festividad de San Antonio)
3	Ajangiz Maiatzaren 18a (Asentzio Eguna)	Ajangiz 18 de mayo (La Ascensión)



4	Alonsotegi Abuztuaren 24a (San Bartolome)	Alonsotegi 24 de agosto (San Bartolome)
5	Amorebieta-Etxano Uztailaren 17a (Karmengo Amaren Eguna)	Amorebieta-Etxano 17 de julio (Ntra. Sra. del Carmen)
6	Amoroto Uztailaren 4a (San Martin)	Amoroto 4 de julio (San Martín)
7	Arakaldo Uztailaren 18a(Santa Marina eguna)	Arakaldo 18 de julio (Santa Marina)
8	Arantzazu Ekainaren 29a	Arantzazu 29 de junio
9	Areatza Abuztuaren 24a	Areatza 24 de agosto
10	Arrankudiaga-Zollo Ekainaren 29a (San Pedro eguna)	Arrankudiaga-Zollo 29 de junio (San Pedro)
11	Arratzu Abenduaren 21a (Santo Tomas eguna)	Arratzu 21 de diciembre (Santo Tomás)
12	Arrieta Azaroaren 10	Arrieta 10 de noviembre
13	Arrigorriaga Uztailaren 22a (Santa Maria Magdalena)	Arrigorriaga 22 de julio (Santa María Magdalena)
14	Artea Irailaren 8a	Artea 8 de septiembre
15	Artzetales Irailaren 8a (N.S. de Traslaviña)	Artzetales 8 de septiembre (N.S. Traslaviña)
16	Atxondo Ekainaren 29a (San Pedro Eguna)	Atxondo 29 de junio (San Pedro)
17	Aulesti Ekainaren 23a (San Juan bezpera)	Aulesti 23 de junio (Víspera de San Juan)
18	Bakio Abuztuaren 29a (Joan Doloz Eguna)	Bakio 29 de agosto (San Joan Doloz)
19	Balmaseda Urriaren 24 (San Severino)	Balmaseda 24 de octubre (San Severino)
20	Barakaldo Uztailaren 17a (San Alejo)	Barakaldo 17 de julio (San Alejo)
21	Barrika Otsailaren 3a (San Blas)	Barrika 3 de febrero (San Blas)
22	Basauri Urriaren 13a (San Fausto)	Basauri 13 de octubre (San Fausto)
23	Bedia Ekainaren 24a (San Juan Bautista)	Bedia 24 de junio (San Juan Bautista)
24	Berango Abuztuaren 4a (Santo Domingo de Guzman eguna)	Berango 4 de agosto (Santo Domingo de Guzmán)
25	Bermeo Irailaren 8a (Andra Mari eguna)	Bermeo 8 de septiembre (Andra Mari)
26	Berriatua Maiatzaren 9a	Berriatua 9 de mayo
27	Berriz Ekainaren 29a (San Pedro)	Berriz 29 de junio (San Pedro)



28	Bilbo Abuztuaren 25a (Aste Nagusiko Ostirala)	Bilbao 25 de agosto (Viernes de la Semana Grande)
29	Busturia Ekainaren 10a (San Kristobal)	Busturia 10 de junio (San Cristobal)
30	Derio Maiatzaren 15a (San Isidro Nekazari eguna)	Derio 16 de mayo (San Isidro Labrador)
31	Dima Ekainaren 29a (San Pedro eguna)	Dima 29 de junio (San Pedro)
32	Durango Urriaren 13a (San Fausto eguna)	Durango 13 de octubre (San Fausto)
33	Ea Abuztuaren 24a	Ea 24 de agosto
34	Elantxobe Ekainaren 29a (San Pedro)	Elantxobe 29 de junio (San Pedro)
35	Elorrio Uztailaren 4a (Berrio-Otxoa eguna)	Elorrio 4 de julio (San Valentin de Berri-Otxoa)
36	Erandio Abuztuaren 28a (San Agustin)	Erandio 28 de agosto (San Agustin)
37	Ereño Irailaren 29a (San Miguel Arcangel)	Ereño 29 de septiembre (San Miguel Arcangel)
38	Ermua Uztailaren 27a (Zezen eguna)	Ermua 27 de julio (dia del Zezen)
39	Errigoiti Urriaren 30a	Errigoiti 30 de octubre
40	Etxebarri Abenduaren 26a (San Esteban)	Etxebarri 26 de diciembre (San Esteban)
41	Etxebarria Azaroaren 30a (San Andres eguna)	Etxebarria 30 de noviembre (San Andrés)
42	Forua Azaroaren 13 (San Martin)	Forua 13 de noviembre (San Martín)
43	Fruiz Abuztuaren 10a (San Lorenzo)	Fruiz 10 de agosto (San Lorenzo)
44	Galdakao Irailaren 14a (Gurutze Santuaren Gorespena)	Galdakao 14 de septiembre (Exaltación de la Santa Cruz)
45	Galdames Ekainaren 29a (San Pedro)	Galdames 29 de junio (San Pedro)
46	Gamiz-Fika Azaroaren 30 (San Andres)	Gamiz-Fika 30 de noviembre (San Andres)
47	Garai Uztailaren 26a (Santa Ana)	Garai 26 de julio (Santa Ana)
48	Gatika Apirilaren 25a (Markos Deuna)	Gatika 25 de abril (San Marcos)
49	Gautegiz-Arteaga Urtarrilaren 26a (San Polikarpo eguna)	Gautegiz-Arteaga 26 de enero (San Policarpo)
50	Gernika-Lumo Abuztuaren 16a (San Roke)	Gernika-Lumo 16 de agosto (San Roque)
51	Getxo Maiatzaren 15a (San Isidro eguna)	Getxo 15 de mayo (San Isidro)
52	Gizaburuaga Irailaren 8a (Andra Mari Eguna)	Gizaburuaga 8 de septiembre (Andra Mari)



53	Gordexola Irailaren 26a (San Cosme y San Damián)	Gordexola 26 de septiembre (San Cosme y San Damián)
54	Gorliz Abuztuaren 5a (Agirreko eta Elurretako Ama Birjinaren eguna)	Gorliz 5 de agosto (Nuestra Señora de Agirre y de las Nieves)
55	Gueñes Abuztuaren 10a (San Lorenzo)	Güeñes 10 de agosto (San Lorenzo)
56	Ibarrangelu Ekainaren 8a (Corpus Christi)	Ibarrangelu 8 de junio (Corpus Christi)
57	Igorre Ekainaren 13a	Igorre 13 de junio
58	Ispaster Uztailaren 26a (Santa Ana)	Ispaster 26 de julio (Santa Ana)
59	Iurreta Irailaren 29a (San Migel Eguna)	Iurreta 29 de septiembre (San Miguel)
60	Izurtza Irailaren 8a (Erdoitzaren Ama)	Izurtza 8 de septiembre (Ntra. Sra. De Erdozia)
61	Karrantza Harana Irailaren 18a (Virgen del Suceso))	Valle de Karrantza 18 de septiembre (Virgen del Suceso)
62	Kortezubi Uztailaren 26a	Kortezubi 26 de julio
63	Lanestosa Abuztuaren 16a (San Roque)	Lanestosa 16 de agosto (San Roque)
64	Larrabetzu Maiatzaren 15a (San Isidor eguna)	Larrabetzu 15 de mayo (San Isidro)
65	Laukiz Irailaren 29a (San Miguel)	Laukiz 29 de septiembre (San Miguel)
66	Leioa Ekainaren 24a	Leioa 24 de junio
67	Lekeitio Irailaren 2a (San Antolin eguna)	Lekeitio 2 de septiembre (San Antolín)
68	Lemoa Irailaren 8a ( Andra Mari)	Lemoa 8 de septiembre (Andra Mari)
69	Lemoiz Urriaren 17a	Lemoiz 17 de octubre
70	Lezama Irailaren 8a (Andra Mari eguna)	Lezama 8 de septiembre (Andra Mari)
71	Loiu Ekainaren 29a	Loiu 29 de junio
72	Mallabia Otsailaren 22a (Hautsezko Asteazkena)	Mallabia 22 de febrero (Miércoles de Ceniza)
73	Mañaria Urriaren 21a (Sta. Ursula)	Mañaria 21 de octubre (Sta. Ursula)
74	Markina-Xemein Irailaren 29a	Markina-Xemein 29 de septiembre
75	Maruri-Jatabe Abuztuaren 10a (Lorentzo Deuna)	Maruri-Jatabe 10 de agosto (San Lorenzo)
76	Mendata Irailaren 29a (San Miguel)	Mendata 29 de septiembre (San Miguel)
77	Mendexa Abuztuaren 1a (San Pedro Ad vincula)	Mendexa 1 de agosto (San Pedro Ad vincula)



78	Meñaka Abuztuaren 16a (San Roque)	Meñaka 16 de agosto (San Roque)
79	Morga Uztailaren 26a (Santa Ana)	Morga 26 de julio (Santa Ana)
80	Mundaka Ekainaren 29a (San Pedro eta San Paulo jai eguna)	Mundaka 29 de junio (San Pedro y San Pablo)
81	Mungia Ekainaren 29a	Mungia 29 de junio
82	Munitibar Arbatzegi-Gerrikaitz Ekainaren 29a (San Pedro Eguna)	Munitibar Arbatzegi-Gerrikaitz 29 de junio (San Pedro)
83	Murueta Irailaren 8a (Andra Mari)	Murueta 8 de septiembre (Andra Mari)
84	Muskiz Ekainaren 23a	Muskiz 23 de junio
85	Muxika Urriaren 30a (Gernikako urriko azken astelehena)	Muxika 30 de octubre (Último lunes de octubre de Gernika)
86	Nabarniz Irailaren 8a (Andra Mari eguna)	Nabarniz 8 de septiembre (Andra Mari)
87	Ondarroa Abuztuaren 17a (Arrantzale eguna)	Ondarroa 17 de agosto (Día del pescador)
88	Orozko Irailaren 2a (San Antolín)	Orozko 2 de septiembre (San Antolín)
89	Ortuella Maiatzaren 18a (Kantaliziozko Felix Deuna)	Ortuella 18 de mayo (San Félix de Cantalicio)
90	Otxandio Uztailaren 18a (Santa Marina jaia)	Otxandio 18 de julio (Santa Marina)
91	Plentzia Irailaren 1a	Plentzia 1 de septiembre
92	Portugalete Abuztuaren 16a (San Roque)	Portugalete 16 de agosto (San Roque)
93	Santurtzi Ekainaren 29a (San Pedro)	Santurtzi 29 de junio (San Pedro)
94	Sestao Ekainaren 29a (San Pedro Apostoluaren Eguna)	Sestao 29 de junio (San Pedro Apóstol)
95	Sondika Irailaren 14a	Sondika 14 de septiembre
96	Sopela Ekainaren 29a (San Pedro)	Sopela 29 de junio (San Pedro)
97	Sopuerta Uztailaren 26a (Santa Ana)	Sopuerta 26 de julio (Santa Ana)
98	Sukarrieta Azaroaren 30a (San Andres)	Sukarrieta 30 de noviembre (San Andrés)
99	Trucios-Turtzioz Ekainaren 29a (San Pedro)	Trucios-Turtzioz 29 de junio (San Pedro)
100	Ubide Ekainaren 23a	Ubide 23 de junio
101	Ugao-Miraballes Irailaren 8a (Nuestra Señora de la Virgen de Udiarraga)	Ugao-Miraballes 8 de septiembre (Nuestra Señora de la Virgen de Udiarraga)



102	Urduliz Irailaren 8a (Andra Mari)	Urduliz 8 de septiembre (Andra Mari)
103	Urduña-Orduña Maiatzaren 8a (Otxomaio)	Urduña-Orduña 8 de mayo (Otxomaio)
104	Valle de Trápaga-Trapagaran Abuztuaren 7a (Transfiguración del Señor)	Valle de Trápaga-Trapagaran 7 de agosto (Transfiguración del Señor)
105	Zaldibar Uztailaren 7a	Zaldibar 7 de julio
106	Zalla Urriaren 2a (Gangas Eguna)	Zalla 2 de octubre (Día de Gangas)
107	Zamudio Maiatzaren 29a	Zamudio 29 de mayo
108	Zaratamo Abuztuaren 10a (San Lorenzo eguna)	Zaratamo 10 de agosto (San Lorenzo)
109	Zeanuri Maiatzaren 15a	Zeanuri 15 de mayo
110	Zeberio Irailaren 4a	Zeberio 4 de septiembre
111	Zierbena Urriaren 16a (Independentziaren Eguna)	Zierbena 16 de octubre (Día de la Independencia de Zierbena)
112	Ziortza-Bolibar Ekainaren 23a (San Juan Bezpera)	Ziortza-Bolibar 23 de junio (Vispera de San Juan)

Bilbon, 2022ko irailaren 15ean. – Bizkaiko Lan eta Gizarte Segurantzako Ordezkaría, Verónica Fernández Fernández